
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /$ , 0S' № - //У*/*
г. Верхняя Салда

Об окончании отопительного периода 2019/2020 года

На основании пункта 5 Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить окончание отопительного периода 2019/2020 года на 
территории Верхнесалдинского городского округа с 12 мая 2020 года при 
условии установления среднесуточной температуры наружного воздуха выше 
+ 8° С в течение 5 дней подряд.

2. Рекомендовать внешнему управляющему МУП «Гор. УЖКХ» 
Н.Д. Кайкы:

1) приступить к поэтапному прекращению подачи теплоносителя в 
системы отопления жилых домов и общественных зданий с 12 мая 2020 года;

2) прекратить подачу теплоносителя в системы отопления объектов 
здравоохранения, образования, детских дошкольных учреждений в последнюю 
очередь;

3) не производить начисление платежей за центральное отопление с 
момента фактического отключения отопления;

4) в целях проверки механической прочности и плотности трубопроводов 
подготовить магистральные и внутриквартальные тепловые сети для 
проведения гидропневмопромывки и гидроиспытаний в межотопительный 
период 2020 года;

5) утвердить и согласовать с администрацией Верхнесалдинского 
городского округа графики гидравлических испытаний тепловых сетей.

3. Потребителям тепловой энергии независимо от ведомственной 
принадлежности по окончании отопительного периода обеспечить отключение 
систем отопления от систем централизованного теплоснабжения.

4. Опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа 
http://v-salda.ru:

http://v-salda.ru


1) настоящее постановление;
2) график проведения гидравлических испытаний тепловых сетей.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко


